
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 29 del 08/03/2023    

Repertorio Generale n. 260  del   08/03/2023 

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DELLA SOSTA IN VIA SESTO POMPEO N. 34 - 
TAORMINA.
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 29 del 08/03/2023
   

Oggetto: INSTALLAZIONE DISSUASORI DELLA SOSTA IN VIA SESTO POMPEO N. 34 - 
TAORMINA.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota assunta al prot. 5618 del 16/02/2023 di questo Ente, presentata dalla Sig.ra Aricò 
D’Amore Elena, nella qualità di Titolare della struttura ricettiva “ La Petite Maison”, con sede in  
Taormina in Via Sesto Pompeo n. 34, con la quale richiede l'autorizzazione per la collocazione di 
dissuasori della sosta, nella suddetta Via, a causa del costante passaggio di mezzi autorizzati e non 
che provocano danni continui alla facciata dell’immobile di sua proprietà.

VISTO  il  sopralluogo effettuato in  data  24/02/2023 da Personale del  Comando P.M.,  di  questo 
Ente.

CONSIDERATO  che occorre autorizzare l'installazione di due (2) dissuasori della sosta in Via 
Sesto Pompeo, prospicente l’ingresso della struttura ricettiva denominata “La Petite Maison”.

RITENUTO di accogliere l’istanza ed autorizzare l’installazione di due (2) dissuasori mobili della 
sosta, ad una distanza di cm. 0,90 dal muro perimetrale dell’immmobile, secondo le caratteristiche 
indicate dall'art.180 Reg. C.d.S.

VISTI gli artt.7 e  42 del C.d.S. 

VISTO l'art. 180 del Regolamento di esecuzione del C.d.S

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                             
                                                                O R D I N A

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare  la Sig.ra Aricò D’Amore Elena, nella qualità di 
titolare della struttura ricettiva “ La Petite Maison”, con sede in Taormina in Via Sesto Pompeo n. 
34, ad installare, prospicente la facciata dell’immobile di sua proprietà, due (2) appositi dissuasori 
della sosta mobili,  ad una distanza di cm. 0,90 dal muro perimetrale dell’immmobile, secondo le 
caratteristiche indicate dall'art.180 Reg. C.d.S., non creando intralcio e/o pericolo alla circolazione. 

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:
 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
 Sig.ra Aricò D’Amore Elena (petite.m@pec.it);
 Ing.  Massimo  Puglisi  nella  qualità  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it), per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza.

Il  personale di cui all’art.  12 del  codice della  strada è incaricato dell’esecuzione della  presente 
Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.                       
   

Taormina, 08/03/2023

                                                                                                                     
                                                                                                            p. Il Comandante a.p.c.o. 

Dott. Daniele Lo Presti

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:petite.m@pec.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it

